
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Об  утверждении  перечня  имущества,
предлагаемого  к  передаче  из  муниципальной
собственности  города  Владимира  в
государственную собственность Владимирской
области

Рассмотрев представление главы города, в соответствии с частью 11 статьи 154
Федерального  закона  от  22.08.2004  №  122-ФЗ  «О  внесении  изменений
в  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу
некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)
и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации  и  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской Федерации»,  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город
Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Утвердить    перечень    имущества,   предлагаемого    к    передаче
из  муниципальной  собственности  города  Владимира  в  государственную
собственность Владимирской области, согласно приложению.

2.  Рекомендовать  администрации  города  Владимира  осуществить  передачу
имущества в порядке, установленном действующим законодательством.

3.  Контроль    за    исполнением   решения   возложить    на    комитет
по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

4.  Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета                                              Н.Ю. Толбухин

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2024                                                                                                                                       № 62



                                                                                                                                            Приложение 
                                                                                                                                            к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                            города Владимира
                                                                                                                                            от 24.04.2024  № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Владимира 

в государственную собственность Владимирской области

Полное
наименование 
организации

Адрес места
нахождения

организации,
ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие характеристики имущества

1 2 3 4 5

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление
административными

зданиями
администрации

города Владимира»

Владимирская
область,

г.Владимир,
ул.Кирова,

д.20,
3328103041

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 1 этажа -

№ 2-8, 10-12 

Кадастровый номер 33:22:024033:380,
площадь 308,8 кв.м, назначение: нежилое,
балансовая стоимость - 4 652 411,68 руб.,

остаточная стоимость на 01.04.2024 - 4 342 250,88 руб.

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление
административными

зданиями
администрации

города Владимира»

Владимирская
область,

г.Владимир,
ул.Кирова,

д.20,
3328103041

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 5 этажа -

№ 2, 3, 4, 6, 7, 8

Кадастровый номер 33:22:024033:367,
площадь 389,6 кв.м, назначение: нежилое,
балансовая стоимость - 5 869 752,56 руб.,

остаточная стоимость на 01.04.2024 - 5 476 986,40 руб.



1 2 3 4 5

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление
административными

зданиями
администрации

города Владимира»

Владимирская
область,

г.Владимир,
ул.Кирова,

д.20,
3328103041

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 6 этажа -

№ 2, 3, 4, 6, 7, 8

Кадастровый номер 33:22:024033:379,
площадь 389,6 кв.м, назначение: нежилое,
балансовая стоимость - 5 869 752,56 руб.,

остаточная стоимость на 01.04.2024 - 5 476 986,40 руб.

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление
административными

зданиями
администрации

города Владимира»

Владимирская
область,

г.Владимир,
ул.Кирова,

д.20,
3328103041

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 7 этажа -

№ 2, 3, 4, 6, 7, 8

Кадастровый номер 33:22:024033:377,
площадь 389,6 кв.м, назначение: нежилое,
балансовая стоимость - 5 869 752,56 руб.,

остаточная стоимость на 01.04.2024 - 5 441 661,80 руб.

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление
административными

зданиями
администрации

города Владимира»

Владимирская
область,

г.Владимир,
ул.Кирова,

д.20,
3328103041

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 8 этажа -

№ 2, 3, 4, 6, 7, 8

Кадастровый номер 33:22:024033:374,
площадь 389,6 кв.м, назначение: нежилое,
балансовая стоимость - 5 869 752,56 руб.,

остаточная стоимость на 01.04.2024 - 5 441 661,80 руб.

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане подвала -

№ 1-5

Кадастровый номер 33:22:024033:366,
площадь 367,4 кв.м, назначение: нежилое.

Общая долевая собственность, доля в праве общей
долевой собственности пропорциональна размеру

общей площади помещений с кадстровыми номерами
33:22:024033:367, 33:22:024033:374, 33:22:024033:377,

33:22:024033:379, 33:22:024033:380



1 2 3 4 5

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане цокольного

этажа - № 18 

Кадастровый номер 33:22:024033:372,
площадь 2,5 кв.м, назначение: нежилое.

Общая долевая собственность, доля в праве общей
долевой собственности пропорциональна размеру

общей площади помещений с кадстровыми номерами
33:22:024033:367, 33:22:024033:374, 33:22:024033:377,

33:22:024033:379, 33:22:024033:380

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 1 этажа - № 1,
на плане 2 этажа - № 1,
на плане 3 этажа - № 1,
на плане 4 этажа - № 1,
на плане 5 этажа - № 1,
на плане 6 этажа - № 1,
на плане 7 этажа - № 1,
на плане 8 этажа - № 1,
на плане 9 этажа - № 1

Кадастровый номер 33:22:024033:376,
площадь 217,8 кв.м, назначение: нежилое.

Общая долевая собственность, доля в праве общей
долевой собственности пропорциональна размеру

общей площади помещений с кадстровыми номерами
33:22:024033:367, 33:22:024033:374, 33:22:024033:377,

33:22:024033:379, 33:22:024033:380



1 2 3 4 5

Помещение Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане 1 этажа - № 9,
на плане 2 этажа - № 5,
на плане 3 этажа - № 5,
на плане 4 этажа - № 5,
на плане 5 этажа - № 5,
на плане 6 этажа - № 5,
на плане 7 этажа - № 5,
на плане 8 этажа - № 5,
на плане 9 этажа - № 5

Кадастровый номер 33:22:024033:375,
площадь 236,7 кв.м, назначение: нежилое.

Общая долевая собственность, доля в праве общей
долевой собственности пропорциональна размеру

общей площади помещений с кадстровыми номерами
33:22:024033:367, 33:22:024033:374, 33:22:024033:377,

33:22:024033:379, 33:22:024033:380

Помещение

Российская Федерация,
Владимирская область,

г.о. город Владимир,
г.Владимир,

ул.Горького, д.29,
на плане технического

этажа - № 1-7 

Кадастровый номер 33:22:024033:373,
площадь 448,6 кв.м, назначение: нежилое.

Общая долевая собственность, доля в праве общей
долевой собственности пропорциональна размеру

общей площади помещений с кадстровыми номерами
33:22:024033:367, 33:22:024033:374, 33:22:024033:377,

33:22:024033:379, 33:22:024033:380


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Рассмотрев представление главы города, в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов


